
令和 4 年（2022 年）4 月 26 日  

保護者のみなさま 

豊中市立少路小学校 

校長  沖野  勝則 

 

今年度の水泳授業の実施について（お知らせ） 

 

 穀雨の候、日頃の学校運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和 4 年度（2022 年度）の水泳授業の実施について、6 月 14 日（月）より感染対策を講じた

上で実施をする予定です。実施方法や用具については、下記のとおりお知らせいたします。 

なお、今後の新型コロナ感染症の感染状況によっては、変更が生じる場合があることをお含み下さ

い。 

 

記 

 

１.授業について 

⑴１校時当たりの入水人数を制限し、密にならない状況で実施いたします。 

⑵教室と別室を使うことで、密にならない環境で更衣をします。 

⑶プールサイドまでマスクをしたまま移動を行い、シャワーの直前で外し人との間隔を開け、感染リ

スクを可能な限り低減した状況のもとで授業を行います。 

⑷マスクを外した状態での不必要な会話や発言を控えるよう指導をします。 

 

２.プールの用具について 

⑴水着については、男女ともスクール水着か習い事で使用している競泳水着をご使用ください。 

（内側のタグ等に必ず記名をお願いいたします。） 

⑵帽子は白色を着用します。前面に油性マジックで大きめに名前をお書きください。なお、健康上、

配慮が必要な児童については緑色を着用します。 

 （緑色の帽子は学校で貸し出します。プール期間が終わればご返却ください。） 

⑶ゴーグルは、スポーツ店などで販売されているレンズがプラスチック製のものをお持ちください。 

⑷日焼け等の予防のためのラッシュガードを着用しても構いません。但し、フードやジッパー付きの

もの、サイズが大きすぎるものは危険ですのでおやめください。 

また、授業での使用となりますので、華美なものは避けてお選びください。  

 

３．水泳の指導について 

⑴水泳の授業が 2 年間中止となったことを踏まえ、児童の実態を十分に把握して計画致します。 

⑵今後も感染拡大の状況を注視し、児童が安心安全に学びを進められるよう取り組んでまいります。 

⑶いわゆる「自由時間」は、児童の密集・密接を避けることが難しいため行いません。 


